
Niedzielny biuletyn parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie

Rok XI
Nr 1 1 (546)
1 7 marca
201 9 r.

I czytanie: Rdz 15, 512. 1718
Psalm: 27
II czytanie: Flp 3, 17 – 4, 1
Ewangelia: Łk 9, 28b36

Przez cierpienie – do chwały zmartwychwstania

I I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

POSŁUCHAJ!
Augustyn Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

G łos z obłoku wskazał na Jezusa jako na kogoś,
kogo trzeba słuchać. Nie chodzi o to, by po prostu

kogoś wysłuchać jak wokalistę, ale o posłuszeństwo
wierze. Paweł mówi na samym początku Listu do Rzymian,
że od Chrystusa otrzymał nie tylko łaskę, ale i urząd
apostolski, aby ku chwale Jego imienia pozyskiwać
wszystkich pogan dla posłuszeństwa wierze! Dość
niejasne określenie dla współczesnego człowieka, ale ono
tłumaczy sens powołania chrześcijańskiego.

Człowiek religijny może być bowiem nieposłuszny
Bogu, nawet sobie nie uświadamiając, że Bóg nade wszy
stko oczekuje posłuszeństwa. To właśnie posłuszeństwo
wierze przeistacza się w autentyczny kult. Mamy więc do
czynienia z wersją „piracką” chrześcijaństwa oraz z ory
ginalną! Słowa z Taboru wyjaśniają się w posłuszeństwie
woli Boga wyrażonej w objawieniu Chrystusa. Zakłada to
jak najbardziej zażyłą relację z Jezusem, po prostu
przyjaźń, w której masz czas dla wysłuchania Przyjaciela,
aby rozeznawać, co jest wolą Boga i to wypełniać. Czyją
wolę chcesz pełnić w swoim życiu? Czy twoje modlitwy są
mówieniem Bogu, co On ma dla ciebie uczynić, czy też
słuchaniem Go, by wypełnić to, co On ci mówi? Wiara
i posłuszeństwo są ściśle ze sobą powiązane, i to do tego
stopnia, że nie ma prawa nikt o sobie mówić, że jest wierzą
cym, kto nie poświęca codziennie czasu na pytanie Jezusa
przez Jego objawione słowa: „Co chcesz, abym uczynił?”.

Wiara to nie
pewność, że
Bóg istnieje: złe
duchy też wie
dzą, że Bóg
jest, ale nie są
Mu posłuszne!
Przypomnijmy sobie opętanego w Kafarnaum: on wiedział,
kim jest Jezus, ale opierał się Mu! Nieposłuszeństwo
i niewiara są ze sobą ściśle złączone. Media nieustannie
prowokują człowieka do postawy tolerancji wobec perwersji
i odrzucenia praw Boga, do buntu przeciw Kościołowi, do
nieufności do pasterzy. Ale czy wyobrażamy sobie
jakiekolwiek państwo bez posłuszeństwa? Czy jest
możliwe funkcjonowanie jakiejkolwiek firmy bez
posłuszeństwa? Czy choćby przedszkole może istnieć bez
posłuszeństwa? Gdybyśmy wszyscy słuchali Boga, życie
byłoby szczęśliwsze. Nieposłuszeństwo nie musi się
wyrażać przez ewidentne dążenie do zła, o wiele częściej
przez dążenie do dobra, którego Bóg nie zamierzał na tym
etapie, albo do dobra poza Bogiem, do dobra, o którym Bóg
nie mówi, że jest dobrem. Takie straszne zjawiska jak
klonowanie czy eutanazja są przedstawiane jako dobro.

Pierwsza przestroga przeciw szatanowi św. Jana od
Krzyża dotyczy posłuszeństwa, czyli zaufania Bogu. Gdy

Jezuswziąłz sobą Piotra, Jana iJakuba iwyszedłna górę, abysięmodlić. Gdy
sięmodlił, wyglądJego twarzysię odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco

białe. A oto dwóchmężówrozmawiało zNim. Byli toMojżesz iEliasz. Ukazalisię oni
wchwale imówilio Jego odejściu, któregomiałdopełnićwJeruzalem. Tymczasem
Piotri towarzysze snembylizmorzeni. Gdysię ocknęli, ujrzeliJego chwałę iobydwu
mężów, stojących przyNim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa:
«Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimytrzynamioty: jeden dla Ciebie, jeden dla
Mojżesza i jeden dla Eliasza». Niewiedziałbowiem, comówi. Gdyjeszcze tomówił, pojawiłsię obłokiosłonił ich; zlękli
się, gdyweszliwobłok. A zobłokuodezwałsię głos: «To jestSynmój, Wybrany, Jegosłuchajcie!»Wchwiligdyodezwał
się ten głos, okazało się, że Jezus jestsam. A onizachowalimilczenie iwowym czasie nikomu nic nie opowiedzieli
o tym, co zobaczyli. ■

Ciąg dalszy na stronie 2

Jan Twardowski

DobryJezu

Dobry Jezu z gwoździami ostrymi
raz piszący na ostrej ziemi
że pisałeś, a potem starłeś
krzyż podjąłeś, za nas umarłeś

niech Cię wielbią, kochają i słyszą
dużo milczą, króciutko piszą
nad książkami wielkimi, mądrymi
spójrz jakwPiotra – niech płaczą w sieni.
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J est II Niedziela Wielkiego Postu. O godz. 1 7.1 5Gorzkie
Żale z kazaniem pasyjnym.

We wtorek przypada Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca
Najświętszej Maryi Panny. O godz. 1 0.00 dodatkowa Msza św.
w intencji rzemieślników powiatu chrzanowskiego i ich rodzin
zamówiona przez Cech Rzemiosł Różnych w Chrzanowie.

W kolejny czwartek zapraszamy na modlitwę przed
Najświętszym Sakramentem od godz. 1 9.00 do 20.30
w intencji dzieł ewangelizacji podejmowanej w naszej parafii.

Już wkrótce Dzień Świętości Życia – 25 marca. Można
włączyć się w dzieło duchowej adopcji dziecka poczętego.
Deklaracje znajdują się na stojaku z biuletynem. Można także
skorzystać z prostej aplikacji na smartfony Adoptuj Życie –
dzięki temu pod ręką mamy modlitwę, zachętę do różańca
i możemy śledzić rozwój dziecka. Szczegółowe informacje
w biuletynie.

Hospicjum HomoHomini prowadzące hospicyjną pomoc
domową w Chrzanowie zachęca, by wesprzeć tę działalność
przekazują 1 % podatku.

W ostatnich dniach odeszli do wieczności: śp. Józef Drożdż
i Ryszard Chylaszek. Wiecznyodpoczynekracz imdać, Panie,
a światłośćwiekuista niechaj im świecina wiekiwiekówamen.

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii oraz
solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry
Bóg darzy swym błogosławieństwem. Polecajmy te osoby,
także nas samych i naszych bliskich wstawiennictwu św.
Józefa. ■

JONASZ –PATRON, GDYUCIEKASZ
OD BOŻEGO PLANU I TOBIASZ –
OPIEKUN, KIEDYTRACISZWIARĘ

Ciąg dalszy ze strony 1

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

B óg powołał Jonasza, by upomniał mieszkańców Niniwy
(dla Żyda wtedy to tak, jakby Bóg powołał Ciebie do

napomnienia Państwa Islamskiego). Jonasz usłyszał wezwanie,
ale ani myślał ruszać. Raz, że obawiał się o swoje życie, a dwa –
dlaczego miałby ratować swoich wrogów?

W Biblii nie brakuje męskich przykładów i wzorców dobrego
postępowania. Jest wśród nich prorok, który ciągle chciał
wszystko zrobić po swojemu (to takie męskie) i młodzieniec, który
swoją wiarą uratował żonę i ojca. Wszystkich łączy jedno –
okazali się prawdziwymi Bożymi mężczyznami.
Jonasz–nibyzBogiem, aleposwojemu

Co poradzić na to, gdy
nie widzi się sensu tego, co
się robi? Albo po co
upominać tych, co robią
coś złego skoro to nic nie
zmienia? To problem, który
dotyka wielu facetów
dzisiaj – obojętność. Nie
tylko ich zresztą. Ludzkość
cierpi na chorobę, którą
przy okazji różnych wybo
rów nazywa się dosadnie,
parafrazując „okropnie, ale
stabilnie”. Nieważne, że źle, że wszystko jest inaczej, niż być
powinno. Nieważne, że w mieszkaniu obok znęcają się nad
dziećmi, a sąsiedzi z góry zmagają się z alkoholizmem. A co moja
reakcja zdoła zmienić?

Bóg powołał Jonasza, by upomniał mieszkańców Niniwy (dla
Żyda wtedy to tak, jakby Bóg powołał Ciebie do napomnienia
Państwa Islamskiego). Jonasz usłyszał wezwanie, ale ani myślał
ruszać. Raz, że obawiał się o swoje życie, a dwa – dlaczego
miałby ratować swoich wrogów? Ucieka do najbliższego
w Jerozolimie portu i rusza do Tarszisz (zapewne Tartessos…
w Hiszpanii!). To takie bardzo ludzkie – ucieczka od Bożego
planu.

Pan Bóg zawraca jednak Jonasza i w brzuchu ryby
sprowadza go z powrotem do Palestyny. Prorok, nie mając
wyboru, rusza do Niniwy. Ale wciąż robi po swojemu… Bóg mówi
mu, by ogłosił Niniwitom upomnienie, ten ogłasza, że za 40 dni
zostanie ona zniszczona. Miasto jest rozległe na trzy dni drogi, on
idzie przez nie jeden dzień, a następnie siada pod murami, żeby
zobaczyć zniszczenie wrogów. I tutaj czeka go niespodzianka, bo
mieszkańcy odwracają się od złego postępowania i pokutują,
a Bóg lituje się nad nimi.

Historia proroka Jonasza to historia człowieka, który usilnie
umyka od Bożego powołania, a nawet gdy już je przyjmuje to i tak
chce to załatwić po swojemu. Moc i dobroć Pana Boga
zdecydowanie przewyższają jednak jego słabości. Może
czasami wystarczy uwierzyć i ruszyć z kanapy, by okazało się, że
tym sąsiadom to da się pomóc, a biednemu na ulicy odmienić jego
życie? Jonasz pokazuje, że warto spróbować. Mimo całej swojej
niechęci ocalił „miasto, gdzie znajdowało się więcej niż sto
dwadzieścia tysięcy ludzi, którzy nie odróżniali swej prawej ręki
od lewej” (Jon 4, 1 1 b). Do tego powołani są mężczyźni.
Tobiasz –wiara uzdrawia

Utrata wzroku to okropna sprawa. Trudno się dziwić rozpaczy
człowieka, który właśnie go stracił. Podobnie jak rozpaczy
kobiety, która straciła właśnie siódmego męża i wyszydzają ją już

Mojżesz uczynił wszystko według tego, co mu Bóg
nakazywał, na świecie pojawiła się pierwsza prawdziwa
świątynia (Wj 23,40). Owocem nieszczęścia grzechu
pierworodnego nie jest to, że człowiek chciał źle, ale to, że
człowiek postanowił działać niezależnie od Boga, bez
posłuszeństwa, a nawet w buncie. Człowiek wzgardził wolą
Boga. Świat jest zbuntowany przeciw Bogu, przeciw
rodzicom, systemom, nauczycielom, kapłanom,
przełożonym… Katastrofa grzechu pierworodnego
przypomina trafienie w punkt krytyczny struktury kryształu
– jedno dotknięcie, które rozsypało całą hierarchię
szczęścia. ■

Zapraszamy na kolejny wykład p. dr MariiMiduch
o Apokalipsiewg. św Jana apostoła.

Spotkanie 20 marca /środa/ o  godz. 19.00
w  budynku parafialnym przy ul.   Mickiewicza.

Hospicjum Domowe - Filia Chrzanów

Wszelkie informacje można otrzymać pod numerem
telefonu: 32 210 91 94  lub   603 182 989

Poniedziałek - piątek: od 8.00 do 16.00
lub pod adresem: ul. 3-go Maja 1 1 , 32-500 Chrzanów

Można okazać pomoc dla osób z  chorobą
nowotworową – wystarczy przekazać 1% podatku

wpisując KRS: 000   000 8274 z  dopiskiem „Chrzanów”.
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nawet służące jej ojca. Ludzkie tragedie, których można znaleźć
tysiące przykładów. Oboje modlą się do Boga prosząc Go
o śmierć. Nie spodziewają się, że Bóg wysłucha ich modlitw,
splecie ich losy i rozwiąże to problemy.

Ślepiec spodziewając się, że zaraz umrze wysyła więc
swojego syna, by odebrał pieniądze zdeponowane wcześniej
przez niego samego u pewnego człowieka. Razem z nim rusza
także tajemniczy towarzysz, który przedstawia się jako Azariasz.
Długa podróż prowadzi do Ekbatany, gdzie mieszka właśnie
Sara, która straciła siedmiu mężów i okazuje się, że należy się
według prawa właśnie Tobiaszowi. Młodzieniec mimo swoich
oporów słucha wskazówek Azariasza i dzięki wnętrznościom
złapanej ryby i modlitwie udaje mu się odpędzić od Sary demona,
zostać jej mężem i ocalić jej życie. Wnętrzności tej samej ryby
okazują się także lekarstwem na ślepotę jego ojca, a wszystko
kończy się szczęśliwie.

Dzieje Tobiasza, choć mogą wydawać się świetną bajką,
obrazują istotną dla człowieka prawdę. Młody mężczyzna, będąc
posłusznym przyjacielowi Azariaszowi, którym okazuje się być
archanioł Rafał ratuje życie swojego ojca i swojej żony, nadto
zyskując wiele majątku. Bez jego wiary i determinacji tragedie
dziejące się wokół niego mogłyby zakończyć się zupełnie inaczej.
Zadaniem prawdziwego mężczyzny jest troska o to, co dzieje się
wokół niego. Wielu facetów narzeka na swoje otoczenie, swoją
rodzinę, że bywa bardzo źle. Tobiasz to dowód na to, że istnieje
droga uzdrowienia w każdej sytuacji i wystarczy tylko męskiego
działania. ■

Aplikacja „Adoptuj życie”

to mobilny asystent osób, które podjęły „Duchową

Adopcję Dziecka Poczętego”. Aplikacja stworzona przez

Fundację Małych Stópek powstała, by w  sposób

nowoczesny i  prosty poszerzać świadomość o  rozwoju

człowieka przed jego narodzeniem, przypominać

o  codziennej modlitwie, wzmacniać więź między

modlącym się, a  dzieckiem poprzez unaocznienie jego

rozwoju i   spersonalizowane wiadomości. Duchowy

Rodzic ma dostęp do zdjęć USG (od 6 tygodnia), może

posłuchaćbicia serca dziecka (od 3 tygodnia) i   wczytać się

w  codzienne przesłanie malucha, który z  radością

opowiada o  swoim świecie. Wszystko to sprawia, że

modlącemu jest łatwiej wytrwać w  9 - miesięcznym

przyrzeczeniu.

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego jest indywidualną

modlitwą wstawienniczą podjętą prywatnie lub

publicznie. Polega na wzięciu w  duchową opiekę na

9  miesięcy nieznanego nam poczętego dziecka, którego

życie jest zagrożone aborcją. Osoba podejmująca się

tego zobowiązania, każdego dnia odmawia jedną

dziesiątkę różańca z  rozważaniem tajemnicy życia Jezusa

i   Maryi oraz specjalną modlitwę w  intencji duchowo

adoptowanego dziecka. Do modlitwy można również

dołączyć dobrowolne postanowienie, np: post,

jałmużnę, uczynekmiłosierdzia.

Rekolekcje Wielkopostne dlamałżeństw niesakramentalnych

Rekolekcje Wielkopostne dlamałżeństw niesakramentalnych odbędą się w  dniach
1820 marca 2019 o  godz. 19.00 w  kościele Miłosierdzia Bożego w  Krakowie, os. NaWzgórzach.

Zaprasza diecezjalnyDuszpasterz Niesakramentalnych ZwiązkówMałżeńskich Archidiecezji Krakowskiej,
ks.   dr  Jan Abrahamowicz, a  poprowadzi ks.   Adam Podbiera.

Program JA+TY=MY
DATA ROZPOCZĘCIA: 2303201 9 GODZINA: 09:21
DATA ZAKOŃCZENIA: 2403201 9 GODZINA: 08:1 7
MIEJSCE: Budynek CARITAS przy Sanktuarium Świętego Jana
Pawła II w Krakowie przy ul.Totus Tuus 32
PARAFIA: Kraków, Sanktuarium Świętego Jana Pawła II
ORGANIZATOR: Fundacja Pomoc Rodzinie
PROWADZĄCY: ks. Artur Chłopek i pary trenerskie Fundacji Pomoc
Rodzinie
WWW: https://programy.fpr.pl/
EMAIL: fpr.krakow@gmail.com

OPIS WYDARZENIA:
Serdecznie zapraszamy małżeństwa sakramentalne na Program
JA+TY=MY, który odbędzie się w dniach 2324 marca 201 9 w budynku
CARITAS przy Sanktuarium Świętego Jana Pawła II w Krakowie przy
ul.Totus Tuus 32. Poprowadzą go ks. Artur Chłopek i pary trenerskie
Fundacji Pomoc Rodzinie. Godziny zajęć: 23 marca (sobota) 9.00
21 .00, 24 marca (niedziela) 8.001 7.00 – w tym Msza św.

TEMATYKA:
Program obejmuje 6 sesji tematycznych, w każdej z nich – wykład,
warsztat w grupie i dialog małżonków we dwoje. Tematy sesji:
1 ) Idealistyczne wizje a rzeczywistość
2) Szacunek i akceptacja odmienności
3) Dar zamiast roszczeń
4) Czas dla nas
5) Dialog i komunikacja
6) Pieczęć daru – życie seksualne

ZGŁOSZENIA: Ze względu na pracę metodą warsztatową
w Programie mogą uczestniczyć wyłącznie PARY małżeńskie – nie ma
możliwości udziału pojedynczych osób. Aby dokonać zgłoszenia
należy wypełnić formularz.
Wypełnienie formularza rezerwuje dla Państwa miejsce na naszym
Programie. Możemy przyjąć ograniczoną liczbę małżeństw, dlatego
warto wypełnić formularz jak najszybciej. Następnie w ciągu 4 dni od
jego wypełniania prosimy o wpłatę zaliczki na poczet kosztów
organizacji Programu.

DZIECI: Z uwagi na długi czas trwania Programu (sobota – od 9 rano
do 21 wieczorem) prosimy o zapewnienie opieki dla Państwa dzieci we
własnym zakresie. Wyjątkiem są niemowlęta, które zwykle biorą udział
w Programie razem z rodzicami. Ze względów organizacyjnych
prosimy o wcześniejszą informację, jeśli będziecie Państwo brali udział
w Programie z niemowlęciem.

KOSZT: Całkowity koszt udziału w Programie to 400 zł od pary
małżeńskiej. Kwota ta uwzględnia podręczniki i materiały warsztatowe
obiad (sobota, niedziela) i kolację (sobota), serwis napojów i ciast
/przekąsek oraz inne koszty organizacyjne. (Nie uwzględnia noclegu.)
Prosimy o wpłatę zaliczki w wysokości 1 00 zł na konto Fundacji Pomoc
Rodzinie. Zaliczkę należy wpłacić w ciągu 4 dni od wypełnienia
formularza zgłoszeniowego. W tytule przelewu konieczne jest podanie
nazwiska uczestników oraz daty i miejsca: 2324 marca, Kraków. Bez
tych informacji wpłaty mogą zostać niezidentyfikowane. Rezygnacja
z udziału w Programie po 1 5 marca oznacza brak zwrotu zaliczki ze
względu na poniesione przez Fundację koszty organizacyjne.

Dane do przelewu:
Fundacja Pomoc Rodzinie, ul. Baczyńskiego 9, 05092 Łomianki
Nr konta: 91 1 500 2022 1 21 0 7004 51 32 0000
Pozostałą kwotę można wpłacić na miejscu gotówką lub przelewem do
dnia 1 9 marca (wtorek). W razie zgłoszonej potrzeby kwota może być
rozłożona na raty.
KONTAKT: Pytania dot. Programu JA+TY=MY w Krakowie prosimy
kierować pod adres: fpr.krakow@gmail.com
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PONIEDZIAŁEK (1 8 III)
Wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa idoktora Kościoła

6.30 +W intencji zmarłych, których polecają Panu Bogu
ofiarodawcy i których polecamywwypominkach
wciągu roku

8.00 O Boże błogosławieństwo i dalszą opiekę Matki
Najświętszej dla sióstr różańcowych i ich rodzin
z Róży św. Józefa

1 8.00 + Ks. Józef Dawczyński
1 8.30 + Bogusława Sitek (od cioci Honoraty wraz z rodziną)

WTOREK (19 III)
UROCZYSTOŚĆŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCANMP

6.30 + Józef i Józefa
8.00 + Józef Bodzenta

1 0.00 W intencji rzemieślników Cechu Rzemiosł Różnych
w Chrzanowie oraz ich rodzin – o Boże błogosławień
stwo, zdrowie i pomyślność w pracy zawodowej
za przyczyną św. Józefa, Oblubieńca NMP

1 8.00 + Józef i Antonina Michalik
1 8.30 + Stanisław i Teresa Morawiec (od córek z rodzinami)

ŚRODA (20 III)

6.30 + Bogusław Grajny (od Kazimiery i Magdaleny Grajny)
8.00 + Rafaela Nastawny (w 1 9. rocznicę śmierci) i jej ojciec

Józef Sankowski
17.30 NOWENNA DOMATKIBOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
• W intencji ofiarodawcównaszej Parafii
• O łaskę żywej wiary
• Dziękczynna w intencji Wiktorii Stefanii z okazji 1 . rocznicy
urodzin o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla niej i rodziny
• + Zofia SzklanyBrzózka (od wnuczka Marcina z rodziną)
• + Maria Józefiak (od Działu Administracji firmy MASPEX)
• + Mateusz Skoczylas (od Marii i Andrzeja Frug)
• + Lidia Blaut (od męża)
• + Igor Kotela (od siostry z rodziną)
• + Leon Matykiewicz (od kuzyna Antoniego z rodziną)
• + Wacława Wyrwik
• + Joanna Mróz (od męża i córek bliźniaczek)

1 8.30 + Halina Pachowicz (od Grażyny i Macieja Gołba)

CZWARTEK (21 III)

6.30 + Bogusław Grajny (od Janiny i Zdzisława Kwarciak)
8.00 + Stanisław Paryła (od wnuka Piotra)

1 8.00 + Józef Żak (od wnuczki wraz z mężem i prawnuków)
1 8.30 + Halina Pachowicz (od Mateusza, Izabeli i Niny Gołba)

PIĄTEK (22 III)

6.30 + Bogusław Grajny (od kuzynek: Małgorzaty, Beaty,
Anety z rodzinami z Chrzanowa)

8.00 + Stanisław Paryła (od żony Heleny)
8.30 DROGAKRZYŻOWA
15.00 NABOŻEŃSTWODOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
16.30 DROGAKRZYŻOWADLA DZIECI

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : parafia.mikolaj.chrzanow.1 325@gmail .com,

www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 1 1 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

17.30 DROGAKRZYŻOWA
1 8.00 + Łucja Ciupek (od rodziny z Oświęcimia)
1 8.30 + Halina Pachowicz (od Zofii i Edwarda Cudak)
19.15 DROGAKRZYŻOWA ZMEDYTACJĄMĘKIPAŃSKIEJ

WCISZY

SOBOTA (23 III)
Wspomnienie św. Turybiusza zMongrovejo, biskupa

6.30 + Bogusław Grajny (od brata Jerzego z rodziną)
8.00 + Franciszek Druzgała (w 1 7. rocznicę śmierci, od żony

i dzieci z rodzinami)
1 8.00 1 ) + Tadeusz Górka (od żony)

2) + Józef Oczkowski (w 26. rocznicę śmierci) oraz
rodzice Jan i Ewa (od żony i córek z rodzinami)

III NIEDZIELAWIELKIEGO POSTU (24 III)
Modlitwa o beatyfikację służebnicyBożejJaninyWoynarowskiej

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 + Mieczysław Pucuła (od syna Łukasza)
8.30 1 ) + Janina Górka (od siostry i szwagra)

2) + Janina i Władysław Bzdyl, Waleria i Józef
Zastawniak, Jadwiga i Jan Potejko

9.30 WYPOMINKIZA ZMARŁYCH
1 0.1 5 + Józef Oczkowski i żona Karolina
1 1 .30 + Konstanty Chudzik (w 7. rocznicę śmierci, od żony

i dzieci)
1 3.00 Za Parafian
15.45 WYPOMINKIZA ZMARŁYCH
1 6.00 + Helena Kosij (od przyjaciółek córki Mari z SP1 )
17.15 GORZKIEŻALEZKAZANIEMPASYJNYM
1 8.1 5 + Henryka Wojtasik (od rodziny Siedlików)
20.00 + Anna Patejko (od Ireny i Ryszarda Szatkowskich)

Decyzją Konferencji Episkopatu Polski Uroczystość Zwiastowania
Pańskiego, którą w  tym roku będziemy obchodzić 25 marca, jest
Dniem Świętości życia. W  naszej Archidiecezji istnieje wiele
pięknych inicjatyw, które mają na celu troskę o  życie od jego
poczęcia do naturalnej śmierci. Dziękując za nie, pragnę zaprosić
wszystkich wiernych, kapłanów, osoby konsekrowane do włączenia
się w  przeżywanie tegorocznego Dnia Świętości Życia na poziomie
naszej Archidiecezji.

Zapraszam do wzięcia udziału w  Pielgrzymce Obrońców życia
Człowieka na Jasną Górę, która odbędzie się w  sobotę 23 marca
2019 r. Zapraszam również na Rekolekcje Dzieła Duchowej
Adopcji Dziecka Poczętego: Każde dziecko jestw  sercu Boga, które
odbędą się od 23 do 25 marca w  Bazylice Mariackiej w  Krakowie.
W  samą Uroczystość Zwiastowania Pańskiego pragnę się z  Wami
spotkać na Mszy św. z  Obrzędem Duchowej Adopcji Dziecka
Poczętego, która odbędzie się o  godz. 18.30 w  Bazylice Mariackiej
w  Krakowie.

Polecając wstawiennictwu św. Jana Pawła II z  serca błogosławię –
ks.  Arcybiskup Marek Jędraszewski




